Министерство образования и молодежной политики
Свердловской области

Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение
Свердловской области

«Нижнетагильский техникум металлообрабатывающих производств и сервиса»

1

ПРОТОКОЛ

14.09.2023 г.                                                                                                                     № 2

заседания Методического совета

Присутствовали:

1) Гриценко Наталья Владимировна, директор,

2) Коровина Элина Михайловна, заместитель директора по УР.

3) Зашляпина Наталья Ливерьевна, руководитель МО.

4) Имамиева Елена Николаевна, руководитель МО

5) Бондаренко О.А., руководитель МО.

6) Мызникова Елена Степановна, руководитель МО,

7) Хамицкая Н.Б., руководитель МО,

8) Дроздова О.В., зав. отделением,

9) Форшева О.А., методист,

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Программы профессиональной деятельности педагогов техникума на 2023-2024

учебный год.

2. .Программы деятельности Методических объединений техникума.

3. Мероприятия НТТМПС в план работы методического объединения преподавателей

ГЗУО.

4. Мероприятия НТТМПС в план работы Совета директоров УСПО Свердловской

области.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. По первому вопросу повестки заслушали руководителей МО НТТМПС

Зашляпину Н.Л., Хамицкую Н.Б., Бондаренко О.А., Имамиеву Е.Н., Мызникову Е.С.,

которые представили Методическому совету  программы профессиональной деятельности

преподавателей и мастеров п/о техникума и предложили совету рекомендовать данные

ППД к использованию в 2023-2024 учебном году.

2. По второму вопросу повестки заслушали руководителей МО НТТМПС

Зашляпину Н.Л., Хамицкую Н.Б., Бондаренко О.А., Имамиеву Е.Н., Мызникову Е.С.,

которые представили Методическому совету  программы деятельности методических

объединений техникума предложили совету рекомендовать данные ППД к использованию

в 2023-2024 учебном году.

3. По третьему вопросу  повестки заслушали Коровину Э.М. С предложением

провести в НТТМПС в 2023-2024 учебном году мероприятия на уровне ГЗУО и назначить

ответственных:

− Конкурс чтецов «Летят в бессмертье журавли». Праздник, посвященный

памяти павших в различных войнах – октябрь 2023 года,

− Научно-практическая  конференция «Шаг в будущее» для студентов СПО и

школьников ГЗУО - март 2024 года,

− Олимпиада по истории для студентов Горнозаводского округа – апрель 2024

года.

2

4. По четвертому  вопросу  повестки заслушали Гриценко Н.В., директора, с

предложением провести в НТТМПС в 2023-2024 учебном году мероприятия на уровне

ГЗУО и назначить ответственных:

− Дистанционная олимпиада «Противодействие коррупционным проявлениям

в образовательных организациях» - декабрь 2023,

− Конкурс профессионального мастерства по компетенции «Электромонтаж»

для студентов  СПО (13.02.11 Электромонтер по ремонту и обслуживанию

электрооборудования(по отраслям), 13.02.10 Техническая эксплуатация и облуживание

электрического и электромеханического оборудования (по отраслям) – январь 2023

− Научно-практическая конференция «Модернизация среднего

профессионального образования: векторы, проблемы, перспективы» - февраль 2024 г.

В ходе обсуждений Методический  совет принял РЕШЕНИЕ

1. Рекомендовать программы профессиональной деятельности преподавателей

и мастеров п/о в 2023/2024 учебном году к реализации.

2. Рекомендовать программы профессиональной деятельности преподавателей

и мастеров п/о в 2023/2024 учебном году к реализации.

3. Провести в 2023-2024 учебном году мероприятия в рамках деятельности

методического объединения преподавателей ГЗУО и назначить ответственных:

24

октября

Конкурс чтецов «Летят в бессмертье

журавли». Праздник, посвященный

памяти павших в различных войнах.

ГАПОУ СО «НТТМПС»,

Коровина Э.М., зам.

директора по УР,

март

Научно-практическая  конференция «Шаг

в будущее» для студентов СПО и

школьников ГЗУО

ГАПОУ СО «НТТМПС»,

Дроздова О..В., зав.

отделением,

11 апреля Олимпиада по истории для студентов

Горнозаводского округа

ГАПОУ СО «НТТМПС»,

Казакова Т.Э., зав.

отделением,

4. Провести в 2023-2024 учебном году мероприятия в рамках деятельности

Совета директоров УСПО Свердловской области  и назначить ответственных:

Декабрь Дистанционная олимпиада «Противодействие

коррупционным проявлениям в

образовательных организациях»

ГАПОУ СО

«НТТМПС»

Белоусова Наталья

Викторовна,

заместитель

директора по СПР,

Январь Конкурс профессионального мастерства по

компетенции «Электромонтаж» для студентов

СПО (13.02.11 Электромонтер по ремонту и

обслуживанию электрооборудования(по

отраслям), 13.02.10 Техническая эксплуатация и

облуживание электрического и

электромеханического оборудования (по

отраслям)

ГАПОУ СО

«НТТМПС»

Вишнякова Надежда

Владимировна,

старший мастер,

февраль Научно-практическая конференция

«Модернизация среднего профессионального

образования: векторы, проблемы, перспективы»

ГАПОУ СО

«НТТМПС»

Кужелева Ирина

Александровна,

методист

Председатель Методического совета                                  Э.М. Коровина